
 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 
Piazza Martiri  d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it 

sito web: www.lombardoradice.gov.i t 

D.D. 24/2016 
Prot. n. 1173/C.14.n                                                      Caltanissetta, 26/02/2016 
CIG: Z9A1874DD7 
       All’ Albo on line dell’Istituto  
        www.lombardoradice.gov.it 
    
       Alle Ditte 
        IBLA Europe Viaggi s.r.l. 
        IBLAEUROPEVIAGGI-SRL@PEC.CGN.IT 

 
        Alinissa Viaggi e Turismo s.r.l 
        ALINISSAVIAGGI@PEC.GVV.IT 
 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura ordinaria di contrattazione ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/01 così come 

recepito dal D.A. 895/2001 per la fornitura del servizio di noleggio pullman per visite guidate a.s. 
2015/2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamate: 
- la propria determina  D.D. n. 15/2016 prot. 697/C.14.n del 09/02/2016 con la quale si è disposto di 

procedere all’acquisizione delle offerte per viaggi d’istruzione a.s. 2015/2016 mediante procedura di 
contrattazione ordinaria art. 34 D.I. 44/2001 così come recepito dal D.A. 895/2001; 

- le lettere d’invito prot. n. 725/C.14.n, 728/C.14.n, 729/C.14.n, 731/C.14.n e 733/C.14.n del 10/02/2016 
integrate dalle note prot. n. 753/C.14.n, 754/C.14.n, 755/C.14.n, 756/C.14.n e 757/C.14.n 
dell’11/02/2016, con le quali è stata richiesta, alle ditte sotto elencate, presentazione di offerta per la 
fornitura del servizio in argomento 

1. Savit s.r.l. Via Don Milani, 3 93100 Caltanissetta; 
2. Alinissa Viaggi e Turismo s.r.l. Piazza Europa 6 - 93100 Caltanissetta; 
3. IBLA Europe Viaggi s.r.l. - Corso della Repubblica, 173 92029 Ravanusa (AG); 
4. La Terra Viaggi in Pullman s.r.l. - Corso Vittorio Veneto, 439 97100 Ragusa (RG); 
5. Patti Tour s.r.l. - C.so Vittorio Veneto, 196 92026 - Favara (AG). 

 

Considerato che: 
- il termine  per la presentazione delle offerte è scaduto il 25/02/2016; 
- risultano pervenute entro i termini n. 2 offerte di preventivo da parte delle ditte: 

1. IBLA Europe Viaggi s.r.l. - Corso della Repubblica, 173 92029 Ravanusa (AG); 
2. Alinissa Viaggi e Turismo s.r.l. Piazza Europa 6 - 93100 Caltanissetta; 

 

Visto  il verbale di apertura delle buste prot. n. 1166/C.14.n del 26/02/2016 dal quale emergono le seguenti 
risultanze: 

 

  Offerta IVA INCLUSA 

ITINERARI IBLA Europe Viaggi s.r.l. Alinissa Viaggi e Turismo s.r.l.  

Itinerario 1 € 2.862,00 €  3.157,50 

Itinerario 2 € 1.845,00 € 1.980,00 

Itinerario 3 € 3.690,00 € 3.960,00 

Itinerario 4 € 8.820,00 € 7.830,00 

Itinerario 5 € 3.348,00 € 4.050,00 

Itinerario 6 € 1.425,00   € 1.740,00  

Itinerario 7 €  955,00 €   880,00 

Itinerario 8 € 1.305,00 € 1.500,00 

Itinerario 9 € 635,00 € 700,00 

OFFERTA COMPLESSIVA € 24.885,00 € 25.797,50 
 

Preso atto  che dall’esito della comparazione delle offerte pervenute quella più bassa risulta essere stata 
presentata dalla ditta IBLA Europe Viaggi s.r.l.; 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:IBLAEUROPEVIAGGI-SRL@PEC.CGN.IT


 
 

Pag. 2 di 2 

 

 
D E T E R M I N A 

 

Art. 1 
di aggiudicare la fornitura del servizio di noleggio pullman per visite guidate a.s. 2015/2016 alla ditta IBLA 
Europe Viaggi s.r.l. con sede in Corso della Repubblica, 173 92029 Ravanusa (AG) con un’offerta dell’importo di  
€ 24.885,00 IVA INCLUSA;  

 

Art. 2 
di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line dell’Istituto e la comunicazione dello stesso alla 
ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti. 
              

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente dalla  

notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.    

      

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2016-02-26T12:45:24+0000
	GINEVRA BERNARDINA




